



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ

Αριθμ. Πρωτ.:83/14-04-2021

Θέμα: «Απευθείας ανάθεση προμήθειας Ηλεκτρολογικού υλικού Δ.Ε. Αγιάς»

Α Π Ο Φ Α Σ Η ΔΗΜΑΡΧΟΥ 81/2021

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
- 2) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
- 3) Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
- 4) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (Α'87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Α'133)
- 5) Την υπ' αριθμ. 01/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς περί «Ψήφισης Προϋπολογισμού, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης – Στοχοθεσίας και Ετήσιου Τεχνικού Προγράμματος Έργων, οικονομικού έτους 2021»
- 6) Την αναγκαιότητα της προμήθειας Ηλεκτρολογικού υλικού για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού της Δ.Ε. Αγιάς του Δήμου Αγιάς
- 7) Το υπ' αριθ. 3746/12-04-2021 πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης Πρασίνου
- 8) Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ: 02.20.6662.01
- 9) α) Την υπ' αριθ. 367/12-04-2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:ΩΣΩΔΩ6Ι-Θ4Υ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης (ή πρότασης) ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 367
- 10) Την υπ' αριθ. 3751/13-04-2021 Πρόσκληση του Δήμου μας
- 11) Τις υποβληθείσες προσφορές

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

A. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας Ηλεκτρολογικού υλικού που θα χρησιμοποιηθούν για την κάλυψη των αναγκών συντήρησης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού της Δ.Ε. Αγιάς του Δήμου Αγιάς, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

B. Εγκρίνουμε την τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της προμήθειας ως εξής:

A/A	Περιγραφή Είδους	Μ.Μ.	Ποσότητα	Τιμή	Αξία χωρίς ΦΠΑ
1.	Καλώδιο 0,6/1kV ΝΥΥ Ε1VV-U 5Χ2,5mm ² Στροφείο	Μετ.	1000	1,455	1.455,00
2.	Σωλήνας υπογείων εφαρμογών Πλαστικός 50mm Μαύρο 50m	Μετ.	1000	0,529	529,00
3.	Καλώδιο 0,6/1kV ΝΥΥ J1VV-R 3Χ10mm ² Μαύρο Στροφείο	Μετ.	65	3,235	210,28
4.	Καλώδιο 0,6/1kV ΝΥΥ Ε1VV-U 5Χ6mm ² Μαύρο Στροφείο	Μετ.	200	3,235	647,00
5.	Καλώδιο 0,6/1kV ΝΥΥ Ε1VV-U 3Χ1,5mm ² Μαύρο	Μετ.	600	0,655	393,00
6.	Καλώδιο 0,6/1kV ΝΥΥ J1VV-U5Χ1,5mm ² Μαύρο	Μετ.	100	0,892	89,20
7.	Σφιγκτήρας γείωσης Αγωγού 16mm ² Ορείχαλκου	TEM	80	0,598	47,84
8.	Αγωγός γυμνός CU Χαλκός 16mm ²	Kg.	135	11,004	1.485,54
9.	Ερμάριο 800mmΧ1000mmΧ350mm IP55 Με τζάμι	TEM	1	200,19	200,19
ΣΥΝΟΛΟ					5.057,05
ΦΠΑ 24%					1.213,69
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					6.270,74

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας, όπως ειδικότερα περιγράφεται στον παραπάνω πίνακα στην εταιρεία **B. ΚΑΥΚΑΣ Α.Ε.** «Εμπορία Ηλεκτρολογικών Υλικών-Φωτιστικών», Α.Φ.Μ.: 094251730, ΔΟΥ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, με στοιχεία επικοινωνίας, Κεντρικό Κατάστημα έδρα: 1^ο χλμ Λεωφ. Μαρκοπούλου – Παιανίας, 19002 Παιανία Αττική τηλ.: 2163003000, Κατάστημα Λάρισας: Εχεκρατίδος & Σαρίμβη, 41500, Λάρισα, τηλ.:

2410620081, έναντι του ποσού των 5.057,05 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α. δηλαδή συνολικά **6.270,74€**, ως την χαμηλότερη μετά την λήψη δύο (2) προσφορών κατόπιν πρόσκλησής μας.

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.20.6662.01 και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Η παράδοση των υλικών θα γίνει εντός δέκα ημερών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου.

Ο Δήμαρχος Αγιάς

Γκουντάρας Αντώνης